
Vidzemes lauku partnerība “Brasla” piedalās
pieredzes apmaiņas pasākumā Somijas vietējās
rīcības grupas SILMU teritorijā

No 11.-14.septembrim Vidzemes lauku partnerība  (VRG)  “Brasla”  viesojās  Somijas
vietējās rīcības grupas Kehittämisyhdistys SILMU ry teritorijā, lai piedalītos projekta
“Maršruti pāri robežām Latvijā un Somijā” pieredzes apmaiņas pasākumā. “Maršruti
pāri robežām Latvijā un Somijā” ir starpvalstu sadarbības projekts, kurā no Latvijas
iesaistītas  piecu  novadu  pašvaldības  –  Alojas,  Kocēnu,  Krimuldas,  Limbažu  un
Pārgaujas.   Projekta mērķis ir  veicināt zināšanu pārnesi  un inovāciju lauku apvidu
teritorijās,  stiprinot  saikni  pār  novadu  teritorijām,  rosinot  pašvaldības  un  privāto
personu (juridisko un fizisko) sadarbību, lai nodrošinātu informētu un ilgtspējīgu dabas
vērtību mantojuma izmantošanu tūrismā.

Vizītes laikā somu partneri iepazīstināja ar saviem dabas tūrisma objektiem Porvoo
reģionā,  pieaugušo  izglītības  centru  “Kuggom”,  Postimaki  muzeju,  industriālā
mantojuma objektiem Strömfors bijušās dzelzslietuves teritorijā, kas kļuvuši par tūristu
piesaistes  instrumentiem.  Pieredzē  dalījās  Vantas  upes  aizsardzības  asociācijas
pārstāvis,  stāstot  par  upes  un  zivju  resursu  aizsardzības  pasākumiem.  Notika  arī



seminārs, kurā pieaicinātie speciālisti stāstīja par projektu “Kings Road in Finland”,
Geocaching attīstību Somijā un par dabas taku erozijas procesiem.

Pirmais  projekta partneru tikšanās pasākums norisinājās augusta beigās,  kad VRG
“Brasla” teritorijā viesojās Somijas pārstāvji, kuri tika iepazīstināti ar projektā iesaistīto
pašvaldību  teritorijās  esošajām dabas  takām.  Darbs  norisinājās  5  grupās  tūrisma
informācijas centru speciālistu vadībā. Pārgaujas novadā projekta Latvijas un Somijas
partneri kopīgi izstaigāja taku ap Riebiņu ezeru un darba grupā strādāja pie takas
tālākas izveides plāna. Projekta aktivitātes turpināsies arī 2020.gadā.

*Projekts Nr. 19-00-A019.333-000001 “Maršruti pāri robežām Latvijā un Somijā” tiek
īstenots  Eiropas  Lauksaimniecības  fonda  lauku  attīstībai  Latvijas  Lauku  attīstības
programmas 2014.-2020.gadam pasākuma “Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība”
ietvaros.
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